



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 – Registro de Preços nº 24/2023 - Processo Licitatório 42/2023**

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 24/2023, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (sendo pó de pedra e pedrisco e outros)**, para o atendimento do Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das licitantes fornecedoras com seus itens, conforme abaixo relacionados:

**FORNECEDOR: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME - CNPJ: 02.252.750/0001-86.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Areia média lavada, limpa e isenta de matéria orgânica, entregue no perímetro urbano do município.	m³	400	Hobi	216,90	86.760,00
5	Coluna soldada, 7x20cm, ø 10 mm, com 6,0 metros de comprimento, estribo 4,2mm, com espaçamento de 20cm.	Unid.	50	GERDAU	187,90	9.395,00
6	Coluna soldada, 7x27cm, ø 8 mm, com 6,0 metros de comprimento, estribo 4,2mm, com espaçamento de 20cm.	Unid.	50	GERDAU	129,29	6.464,50
8	Pedrisco, entregue no perímetro Urbano do Município.	m³	500	DALBA	116,70	58.350,00
11	Tábua de pinus bruta de 2º qualidade 1X12", peça com 3,00 M de comprimento. Entregue no município.	m³	50	LUANMADE	1.899,96	94.998,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE</b>		<b>R\$ 255.967,50 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil e Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).</b>				

**FORNECEDOR: BRUNA ANTONIUTTI – EIRELI - ME - CNPJ: 26.091.643/0001-81.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	Cimento portland cp ii-z-32, conforme especificado na nbr 11578, saco com 50kg, entregue no perímetro urbano do município.	Unid.	2.000	VOTORAN	38,75	77.500,00
3	Cumeeira ondulada de fibrocimento 6MM (ângulo de 15º). Entregue no perímetro urbano do município.	Unid.	300	ISDRALIT	49,95	14.985,00
4	Coluna soldada, 7x20cm, ø 8 mm, com 6,0 metros de comprimento, estribo 4,2mm, com espaçamento de 20cm.	Unid.	50	GERDAU	118,00	5.900,00
7	Coluna soldada, 7x27cm, ø 10 mm, com 6,0 metros de comprimento, estribo 4,2mm, com espaçamento de 20cm.	Unid.	50	GERDAU	185,00	9.250,00
9	Pó de Pedra 5/16, entregue no perímetro Urbano do Município.	m³	500	DALROSS	122,45	61.225,00
10	Pedra brita n.º 01, limpa e isenta de matéria orgânica, entregue no perímetro urbano do município.	m³	350	DALROSS	124,90	43.715,00
12	<b>Lavadora de alta pressão</b> , nova, para limpeza de grandes áreas, fachadas, telhados, equipada com: sistema de desligamento automático do motor quando o gatilho é desativado; sistema ergonômico de transporte; mangueira de alta pressão com no mínimo 8 metros de	Unid.	3	WAP	2.881,01	8.643,03



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86


<p>comprimento; vazão máxima de água de 750 litros por hora; peso máximo de 28 kg; motor de 220 volts, com potência mínima de 2.8 kW; acoplamento da mangueira anti-torção; alça telescópica de alumínio; pistola com acoplamento por encaixe; sistema de engate rápido para troca dos bicos; mangueira de alta pressão em tecido de aço reforçado; manômetro e regulação da pressão da máquina; sistema de dosagem de detergente, graduado; escova rotativa com diâmetro de 16 cm, com ângulo ajustável; extensão da lança; lança angular com 470mm ou 1.080mm de comprimento; dispositivo de jateamento para limpeza de muros e a remoção de resquícios de tinta ou ferrugem de peças metálicas e madeira; dispositivo para a limpeza e desobstrução de encanamentos, como no mínimo 14 metros de comprimento; filtro de água para proteção da bomba; mangueira de aspiração com 3 metros de comprimento, para sucção de água; mangueira plana têxtil, com carretel fixo, com comprimento mínimo de 10 metros; bico de espuma para ação de limpeza horizontal ou vertical, com recipiente para detergente, com capacidade de até 1 litro; protetor de mangueira espiral, comprimento mínimo de 7 metros e manual de instrução e selo ou certificado do Inmetro.</p>					
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE</b>	<b>R\$ 221.218,03 (Duzentos e Vinte e Um Mil e Duzentos e Dezoito Reais e Três Centavos).</b>				

## VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

**R\$ 477.185,53**

**(Quatrocentos e Setenta e Sete Mil e Cento e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 30 de Maio de 2022.

  
**NILSON ANTONIO FEVERSANI**  
Prefeito Municipal